Martini Crusii notae. 35 6 in marg. dextro tunc bene fuerant Latin(orum) legati recepti
35bis 8 in marg. sin. Grecorum legatio ergo huc missa 13 difficultas et mora adventus

significant. (36) sed ex his omnibus impedimentis difficultibusque principiis spem bonam felicissimi exitus utrimque concipiamus.

(37) Solet antiquus hostis, cum videt aliquid magni in ecclesia dei incohari, mille ad impediendum parare insidias. nobis autem plurimas dedit et adhuc cotidie dare non cessat; sed quo plures infelix ipse nobis laqueos tendit, plures certe triumphos administrat, et quo magis nos mergere satagit, eo gloriosiores exsurgere nos facit Christus deus noster. (38) praevidebat advenientibus vobis posse fieri pacem in ecclesia dei, cuius tantam intellegebat futuram utilitatem, ut ex nulla unquam pace tanta provenerit; proinde terra marique vos a sancto proposito deturbare conabatur, nunc potestatibus aeris mare commovens, nunc raptorum saevitiam instigans, ut vos nullatenus ad locum pacis nobiscum de pace conveniretis. (39) sed Christus, salvator noster, sponsam suam Ecclesiam consolari volens et ventis ac latronibus fortiorum vobis animum tribuens per varios casus ac discrimina tandem incolumes ad hanc sanctam synodum perduxit: pro quo suae maiestati ex toto corde infinitas agimus gratias, suam humiliter gratiam exorantes, ut haec magna principia felici atque optato fine concludere dignetur.

Vestro autem adventu mirum in modum gaudemus omnes; vestra etiam praesentia ita laetamur et exultamus, ut nemo pro quo tantum gaudii cepisset huc accedere potuisse. utique, cum iste vester adventus arrham quasi futurae unionis auspicari videatur, (40) revertamur iam unde paulum digressi sumus.

Nos igitur ac vos cum plurima pacis indicia magnumque unitatis desiderium habuisse habereque ostendamus, omni conatu incumbere debemus, ut bonam hanc voluntatem per operis evidentiam ad consummationem usque perducamus. (41) maius quod in hac re sit est bona voluntas: hanc utraque pars optimam se habere asserit et signis evidentibus comprobavit. apponamus iam manus ad reliqua et, quod restat, sine intermissione et omnicum diligentia prosequamur. (42) venimus iam prope ostium et illud manu tangentes paene aperiuius. quid superest, fratres dilectissimi, nisi ut alter alterum in unitate spiritus complectentes introeamus cantantes: *ecce quam bonum et quam iucundum habitare fratres in unum?*

τῶν τοιούτων πάντων ἐμποδισμῶν καὶ δυσχερῶν ἀρχῶν καλὴν ἐλπίδα τοῦ εὐδαιμονεστάτου τέλους λαμβάνομεν.